
S M L O U V A č. 368 /2024 
o podmínkách odběru povrchové vody 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a v souladu se 
zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (dále jen „ZoV“) 

 
mezi 

 
Poskytovatelem: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
  Pod Juliskou 1621/5, 160 00 Praha 6,  
  zapsaný v OR u MS Praha, odd. A LX, vložka 256 
 divize HOŘOVICE 
sídlem :  Slavíkova 106, 262 23 Jince 
zastoupený : , ředitelem divize 
IČ :  00000205 
UID :  CZ00000205 
bankovní spojení :  
číslo účtu :   
telefon :    
e-mail: 
(dále jen „poskytovatel“) 
 

a 
 
Odběratelem: Vodohospodářská společnost Rokycany, s.r.o. 
sídlo: Sedláčkova 651, 337 01 Rokycany 
IČO:  45351325 
DIČ:  CZ45351325 
zastoupenou:  na základě plné moci 
bankovní spojení:   
číslo účtu:         
telefon:  
e-mail:  
(dále jen“ odběratel“) 
 

I. 
 

1) Poskytovatel se zavazuje umožnit odběrateli za podmínek stanovených touto smlouvou odběr 
povrchové vody a odběratel se zavazuje poskytovateli za tento odběr v souladu s touto 
smlouvou uhradit stanovenou platbu dle ustanovení § 101 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 
(dále jen ZoV). 

2) Povrchová voda bude odběratelem odebírána z toku: 
- Třítrubecký potok, IDVT 10256619 
který je ve správě poskytovatele od 1.10.2023. 

3) Odběratel má vydané platné rozhodnutí Městského úřadu Rokycany, odboru životního 
prostředí o povolení k odběru povrchových ze dne 6.2.2024 č.j. MeRo/6116-1/OŽP/23 (dále 
jen „povolení“), které je přílohou č. 1 této smlouvy. 



4) Tato smlouva se sjednává na dobu platnosti povolení, tj. do 30.6.2030. V případě, že dojde ke 
změně vydaného povolení, která bude mít vliv na předmět této smlouvy, upraví smluvní 
strany odpovídajícím způsobem svá práva a povinnosti dodatkem k této smlouvě.  

 
II. 

 
1) Odběratel nesmí překročit maximální měsíční a roční množství odběru stanovené povolením a 

je povinen zachovat v korytě vodního toku pod profilem odběru minimální zůstatkový průtok. 
2) Odběratel je povinen upravit nebo přerušit odběr na základě opatření vydaného příslušným 

úřadem.  
3) Odběratel je povinen dodržovat povinnosti stanovené v povolení, například místo odběru 

povrchové vody. 
4) V případě porušení povinnosti uvedené v odst. 1 a 2 tohoto článku se odběratel zavazuje 

poskytovateli nahradit způsobenou újmu. 
5) Poskytovatel umožní odebrat a odběratel je oprávněn odebrat povrchovou vodu do výše 

maximálního povoleného měsíčního a ročního povoleného odběru. 
 

III. 
 

1) Cena bez DPH za 1 m3 odebrané povrchové vody ve smyslu ustanovení § 101 ZoV je 
stanovena kalkulací zpracovanou poskytovatelem pro příslušný kalendářní rok a zaslanou 
odběrateli nejpozději do 31 3. příslušného kalendářního roku.  

2) Výše platby za odběr vody se vypočte vynásobením množství skutečně odebrané povrchové 
vody za uplynulé kalendářní čtvrtletí sníženého o množství povrchové vody, na které se 
platba nevztahuje dle § 101 ZoV odst. 4, a ceny za odběr vody stanovené poskytovatelem 
v kalkulaci platné pro dané období. 

3) Odběratel je povinen provádět měření množství odebrané povrchové vody dle povolení. 
Odběratel je povinen umožnit poskytovateli přístup k měřícímu zařízení a jeho kontrolu. 

4) Odběratel je povinen písemně oznámit poskytovateli množství skutečně odebrané vody za 
příslušné čtvrtletí do 15. dne měsíce následujícího s fotodokumentací stavu měřícího zařízení. 
Toto bude podkladem pro vyúčtování a vystavení daňového dokladu poskytovatelem. 
Splatnost daňového dokladu je stanovena na 14 kalendářních dnů. 

5) Každou poruchu odběrného zařízení, měřicího přístroje či jiných zařízení, využívaných 
k měření skutečně odebíraného množství vody, je odběratel vody povinen oznámit 
poskytovateli do 3 dnů od vzniku poruchy e-mailem na adresu  . 

6) Množství odebrané vody v době prokazatelné nefunkčnosti měřicího přístroje se vypočítá 
z počtu hodin nefunkčnosti zařízení a z průměrného hodinového průtoku vody za období od 
počátku roku do vzniku poruchy. 

7) Fakturace za odběr vody bude prováděna čtvrtletně. 
8) Úrok z prodlení za včasně neuhrazenou platbu činí dle ustanovení § 101 ZoV 1,0 promile z 

účtované částky za každý den prodlení. 
9) Právní vztahy mezi smluvními stranami, výslovně touto smlouvou neupravené, se řídí ZoV, 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, a právními předpisy souvisejícími. 
 

IV. 
 

1) Smluvní vztah založený touto smlouvou zanikne:  
- dohodou stran, 
- uplynutím doby, na kterou je sjednána, 
- zánikem platnosti povolení odběratele k nakládání s vodami, 



- výpovědí jedné ze smluvních stran s výpovědní dobou 6 měsíců, která počíná běžet od
1. dne následujícího měsíce po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně.

2) Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení odběratele s platbou za
odběr vody delšího než 2 měsíce nebo jiného závažného porušení této smlouvy odběratelem.

3) Odběratel má právo odstoupit od této smlouvy v  případě, že je odběrateli znemožněno
nakládání s vodami dle této smlouvy z důvodu na straně poskytovatele.

4) Poskytovatel nenese odpovědnost za jakost povrchové vody.
5) Při činnostech prováděných poskytovatelem na vodním toku v souvislosti s jeho správou,

které byly povoleny nebo nařízeny příslušným vodoprávním úřadem nebo jinými správními
orgány, nebo při mimořádných situacích na vodním toku (povodně, sucho, havárie), na jejichž
základě dojde k omezení či nemožnosti odebírat povolené množství povrchové vody,
nevzniká poskytovateli povinnost k náhradě újmy vzniklé odběrateli v souvislosti s tím, že
nemůže odebírat povrchové vody s určitými vlastnostmi či v povoleném množství.

V. 

1) Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i
při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

VI. 

1) Tuto smlouvu je možné měnit pouze oboustranně schválenými písemnými dodatky.
2) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně dodatků bude uveřejněna v registru

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a s tímto uveřejněním
souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí poskytovatel neprodleně po uzavření
smlouvy.

3) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru
smluv.

4) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po
jednom.

5) Obě strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.

V Jincích dne …………… V ………………………… dne………………. 

………………………………………… ………………………………………………… 
Poskytovatel odběratel 

Příloha č. 1 – Povolení k nakládání s povrchovými vodami č.j. MeRo/6116-1/OŽP/23. 

Rokycanech 29.2.202429.2.2024



'V r r'V 

MESTSKY URAD ROKYCANY 
odbor životního prostředí 
Masarykovo náměstí 1 

Střed 

337 01 Rokycany 

Váš dopis ZN / ze dne Naše značka 

MeRo/6116-1/0ŽP/23 

Vyřizuje/ linka 
 

 

Rozhodnutí 

V Rokycanech 

6.2.2024 

Městského úřadu Rokycany, odboru životního prostředí ve vec1 změny povolení k nakládání 
s povrchovými vodami - k jejich odběru z vodního toku Třítrubecký potok a z významného vodního 
toku Klabava v k.ú. Strašice v Brdech, v obci Strašice. · 

Městský úřad Rokycany, odbor životního prostředí jako příslušný vodoprávní úřad dle ust. § 104 odst. 
2 písm. c) .a 106 odst. l zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ vodní zákon"), a jako n;iístně příslušný správní orgán. podle 
ust. § .11 zákona č. 5.00/2Ó04 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ správní řtiď'), 
na žádost . · · 

Vodohospodářského sdružení Rokycanska s.r.o.i IČO: 48379719, 
se sídlem Sedi~čkova 651, 337 01 Rokycany 

zastoupeného na základě plné m.oci ze dne 24.4.2023 Vodohospodářskqu společností Rokycany 
s.r.o., IČO 45351325, se sídlem Sedlá.čko:va 651; 337 01 Rokycany· . · . · : · . 

mění 

dle ust. § 12 a ust § 8 odst. 1 písm. a) bod L vodního zákona 

I. povolení k odběru povrchových vod z vodního toku Třítrubecký potok (IDVT 10256619) na 
pozemku p.č.311/4 v k.ú. S.trašice v Brdech, v obci Strašice, okres Rokycany, kraj Plzeňský, ČHP: 1-
11-01-0090'-0~00, ř .. km 0,1, ID a název hydrogeologického rajónu 6230 „Krystalinikum, 
proterozoikum a paleozoikum v povodí Berounky", ID a název vodního útvaru podzemních vod 62300 
„Krystalinikum, protérozoikum a paleozoikum v povodí Berounky", útvar povrchových vod 
BER_ 0490 Klabava od pramene po Skořický potok, v tomto rozsahu: 

- Qprům 
- Qmax 

- max Qměsíc 
- max Qrok 

66,0 I/s 
. 75,0 I/s 

· 175 000 m3/měsíc 

2 000 000 m3/rok 

Účel odebírané podzemní vody: zásobování obyvatel pitnou vodou (odběr pro úpravnu vody Strašice) 

Odběr 12 měsíců v roce 
Orientační určení polohy odběrného objektu souřadnicemi (S-JTSK): X= 1078845, Y = 793493 

Platnost povolení k odběru povrchových vod se stanovuje do 30.6.2030. 

úřední dny 

pondělí a středa od 07.15 do 16.45 hodin 



Č.j. MeRo/6116-1/0ŽP/23 ze dne 6.2.2024 2 

Povolení k odběru podzemních vod se v souladu s § 9 odst. 1 vodního zákona vydává za splnění 
těchto podmínek a povinností: 
1. V souladu s ust. § 36 vodního zákona je v profilu stávajícího vzdouvajícího objektu pod odběrným 

objektem v ř. km O, 1 Třítrubeckého potoka stanoven minimální zůstatkový průtok (MZP) ve výši 
Q330d - 64 1/s. 

2. Ve lhůtě šesti měsíců od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí bude MZP zajištěn technickým 
opatřením na stavidle (např. formou otvoru o dostatečné velikosti ve stávajícím hrazení), nebo bude 
stanoven způsob jeho sledování prostřednictvím měrného profilu pod místem odběru. 

3. Množství odebírané povrchové vody bude měřeno vodoměrem (průtokoměrem) splňujícím 
požadavky na pracovní měřidla stanovená dle zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s vyhl. č. 20/2002 Sb., o způsobu a četnosti měření množství vod, 
ve znění pozdějších předpisů, na gravitačním potrubí odebrané vody, co nejblíže k místu odběru 
vody. 

4. Do doby provedení nezbytné pyrotechnické asanace území v oblasti odběrného řadu je možné měřit 
množství odebraných povrchových vod z obou vodních toků Klabavy a Třítrubeckého potoka 
jedním společným průtokoměrem za podmínek : 
- Při odběru povrchové vody z Třítrubeckého potoka nebude současně odebírána voda 

z významného vodního toku Klabava, kdy regulační ventil (šoupě) na odběrném řadu bude 
uzavřen a zajištěn montážní plombou proti manipulaci. 

- V případě potřeby realizace odběru povrchové vody z významného vodního toku Klabava včetně 
ověření jeho funkčnosti bude předem uzavřen odběr povrchové vody z Třítrubeckého potoka. 

- O manipulacích na odběrném objektu bude vedena písemná evidence zahrnující časové údaje o 
jeho otevření/uzavření. 

~ Bezprostředně před otevřením a po uzavření odběru vody bude do provozních záznamů písemně 
zaznamenán aktuální odečet celkového protečeného množství i vodoměru (průtokoměru) s datem 
odečtu a rozdíl těchto odečtťi bude vykázán jako odběr povrchové vody z yýznamnélJ.o vodního 
t.oku Klabava. Záznamy budou oprávněným uchovávány po dobu 5 let. 

II. povolení k odběru povrchových vod z významného vodního toku Klabava10100060 (IDVT 
10256619) na pozemku p.č. 293/3 v k.ú. Strašice v Brdech, v obci Strašice, okres Rokycany, kraj 
Plzeňský, ČHP: 1-11-01-0060-0-00, ř. km 39,95, ID a název hydrogeologického rajónu 6230 
„Krystalinikum, proterozoikum a paleozoikum v povodí Berounky'', ID a název vodního útvaru 
podzemních vod 62300 „Krystalinikum, proterozoikum a paleozoikum v povodí Berounky", útvar 
povrchových vod BER_0490 Klabava od pramene po Skořický potok, v tomto rozsahu: 

- Qprům 
- Qmax 

- max Qměsíc 
- max Qrok 

66,0 I/s 
75,0 I/s 
175 000 m3/měsíc 
2 000 000 m3/rok 

Účel odebírané podzemní vody : zásobování obyvatel pitnou vodou (záložní zdroj pro úpravnu vody 
Strašice) 

Odběr 12 měsíců v roce 
Orientační určení polohy odběrného objektu souřadnicemi (S-JTSK) : X= 1079220, Y = 793850 

Platnost povolení k odběru povrchových vod se stanovuje do 30.6.2030. 

úřední dny 

pondělí a středa od 07.15 do 16.45 hodin 



Č.j. MeRo/6116-1/0ŽP/23 ze dne 6.2.2024 3 

Povolení k odběru podzemních vod se v souladu s § 9 odst. 1 vodního zákona vydává za splnění 
těchto podmínek a povinností: 
1. V souladu s ust. § 36 vodního zákona je v levostranné kynetě upraveného úseku vodního toku 

Klabava v ř. km 39,95 stanoven minimální zůstatkový průtok (MZP) ve výši Q33od - 38 I/s. 
2. Pro účely sledování MZP bude zřízena trvalá vodní značka (viz norma ČSN 75 2911 Vodní značky) 

vyznačující hladinu při tomto průtoku, a to ve lhůtě šesti měsíců od nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí. K vyznačení bude přizván správce vodního toku (Povodí Vltavy, s.p.) a současně bude 
předložen výpočet odpovídající výšky hladiny v korytě. 

3. Množství odebírané povrchové vody bude měřeno vodoměrem (průtokoměrem) splňujícím 
požadavky na pracovní měřidla stanovená dle zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s vyhl. č. 20/2002 Sb., o způsobu a četnosti měření množství vod, 
ve znění pozdějších předpisů, ria gravitačním potrubí odebrané vody, co nejblíže k místu odběru. 

4. Do doby provedení nezbytné pyrotechnické asanace území v oblasti odběrného řadu je možné měřit 
množství odebraných povrphóvých vod z obou vodních toků Klabavy a Třítrnbeckého potoka 
jedním společným průtokoměi·em za podmínek : . . 
- Při odběru povrchové vody z významného vodního toku Klabava nebude současně odebírána voda 

z vodního toku Třítrnbécký potok, kdy regulační ventil (šoupě) na odběrném řadu bude 
uzavřen a zajištěn montážní plombou proti manipulaci. 

- V případě potřeby realizace odběrµ povrchové vody z významn~ho vodního toku Klab;wa včetně 
ověřeníjellQ funkčnosti bude předem uzavřen odběr povrchové vody z Třítrubeckého potoka. 

- O manipulacích na odběrném objektu bude vedena písernná evidence zahrnující časové -µdaje o 
jeho ot.evření/uzavření. · . . 

- Bezprostředně před otevře~ím 8: po uzavření odběru vody bude qo provozních záznamu písemně 
' zaznatnenán aktuální odečetc~lkoyého protečeného množství z vodóměru (průtokoměru) s datem 
odečtu arozdíl těchto odečtů bude vykázán jako Ódbě.t povrchové vody z významného vodního, 
toku Klabava. Záztlamy budou optávněnýtn uchovávány po dob1,1 5 let. · · 

. . . ' . ' ·. . . ' . 

Povolení kodběru podzemních vml:se YSOŮ~adu s § .9 od~t. 1 vodního zák~na vydává za splnění 
těchto po~mínek a povinností (společné podmínky pro oba odběry): ' ', ' ' 
1. Celkové množství odebrané vody z vodního. toku Třítrubecký potok v ř„ km O, 1 a z významného 

vodního toku Klabava v ř. km 39,95 nepřesáhne v součtu max. 175 000 m3/měs a 2 000 000 
m3/rok. . . 

2. Ohlašovací povinnost daná ust. § 1 O odst„ 1 písm. a) vódrµho zákona bude plněna prostřednicťyím 
webového portálu Integrovaného systému plnění ohlašovacích povinností (ISPOP) vždy k 31, 1. 

3. K provozu obou odběrných objektů bude vypracován společný manipulační řád, zpracovaný 
v souladu s TNV 75 2910 Manipulační řádyvodních děl na vodních tocích, řešící jednotlivé 
manipulace na vodních dílech, a to v závislosti na podmínkách s nakládání s vodami. 

4. Manipulační řád pro odběrné objekty bude předložen státnímu podniku Povodí Vltavy k vydání 
stanoviska správce povodí a vyjádř.ení správce toku, a tó nejpozději do 6.měsíců od nabytí právní 
moci tohoto rozhodnutí. 

Odůvodnění 

Městský úřad Rokycany, odbor životního prostředí, obdržel dne 30.11.2023 žádost 
Vodohospodářského sdružení Rokycanska s.r.o., IČO: 48379719, se sídlem Sedláčkova 651, 337 01 
Rokycany, zastoupeného na základě plné moci ze dne 24.4.2023 Vodohospodářskou společností 
Rokycany s.r.o., IČO 45351325, se sídlem Sedláčkova 651, 337 01 Rokycany, o změnu povolení 
k nakládání s povrchovými vodami, k jejich odběru z vodního toku Třítrubecký potok na p.p.č. 311/4 
v k.ú. Strašice v Brdech, ř. km 0,1 a z významného vodního toku Klabava na p.p.č. 293/3 v k.ú. 
Strašice v Brdech, ř. km 39,95. Povrchová voda bude odebírána za účelem zásobování obyvatelstva 
pitnou vodou - zdroj pro úpravnu vody Strašice. 

úřední dny 

pondělí a středa od 07. 15 do 16.45 hodin 



Č. j. MeRo/6116-1/0ŽP/23 ze dne 6.2.2024 4 

Odběr podzemních vod z uvedených vodních zdrojů je doposud realizován na základě povolení 
vydaného Újezdním úřadem vojenského újezdu Brdy, se sídlem Brdy 1, 262 23 Jince, pod č.j. 1-
36/37/2006/DP-1505 ze dne 6.6.2013. Platnost tohoto povolení je do 31.12.2023. 

K žádosti bylo doloženo stanovisko Povodí Vltavy, a.s., závod Berounka, pod č.j. PVL-
85982/2023/410 ze dne 24.1.2024. Správce povodí souhlasí se změnou povolení k odběru 
povrchových vod, požaduje však omezit platnost povolení do 30.6.2030. Podmínky stanoviska správce 
povodí byly plně zapracovány do povolení k odběru povrchových vod. 
K žádosti bylo doloženo souhlasné stanovisko Vojenských lesů a statků ČR, s.p., Divize Hořovice, 
pod č.j. VLS-001173/2024/0100 ze dne 11.1.2024. 

Po přezkoumání předložených podkladů z hlediska vodního zákona a z hlediska širších 
vodohospodářských zájmů dospěl vodoprávní úřad k závěru, že povolení k odběru povrchových vod 
neporušuje vodohospodářské ani jiné chráněné zájmy. Proto bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve 
výroku. 

Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí Berounky 
je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení dobrého stavu 
nebo dobrého ekologického potenciálu dotčeného útvaru podzemní vody, a že nebude znemožněno 
dosažení jejich dobrého stavu nebo dobrého ekologického potenciálu. 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí se lze. odvolat do 15-ti dnů ode dne jeho doručení, a to ke Krajskému úřadu 
Plzeňského kraje v Plzni, podáním odvolání u: Městského úřadu v Rokycanech. V této lhůt.ě podané 
odvolání má odklé1dný účinek. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 
stejnopis zi'1stal správním1i orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. · 

Otisk úředního razítka 

Rozdělovník 

Vodohospodářská společnost Rokycany s.r.o. 
Povodí Vltavy, s.p. 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Újezdní úřad vojenského újezdu Brdy 
Obec Strašice 

 
vedoucí odboru živqtního prostředí 

úřední dny 

pondělí a středa od 07.15 do 16.45 hodin 




